
10:00 – 10:30 Açılış Konuşmaları
Louisa Vinton, Birleşmiş Milletler İyi Yönetişim ve Hukukun Üstünlüğü/İnsan Hakları Sonuç Grubu Başkanı, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Mukim Temsilcisi

Sir Dominick Chilcott, Birleşik Krallık Büyükelçisi

Malin Stawe, İsveç Büyükelçiliği Müsteşarı / İsveç Uluslararası Kalkınma ve İşbirliği Ajansı (SIDA) Katılım 
Öncesi & İnsani Yardım Başkanı 

10:30 – 11:30 Panel 1: İklim Adaleti Yönetimi, Politika Tasarımı, Uygulaması ve Çok Paydaşlı Katılım    
Moderatör: Nuran Talu, Çevre ve İklim Değişikliği Politikaları Uzmanı 

İklim Adaletinin Temelleri
Doç Dr. Yasemin Kaya, Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı 

İklim Davaları, Mevzuat ve Çevre Kanunu
Gökhan Candoğan, Greenpeace Akdeniz Hukuk Danışmanı  

İklim Eyleminin ve Eylemsizliğinin Maliyeti: Adil Topluma Geçiş ve Dönüşüme Dair Bir Bakış  
Özlem Katısöz, Avrupa İklim Eylem Ağı Türkiye İklim ve Enerji Politikaları Koordinatörü  

İklim Krizinin Çalışma Yaşamına Etkisi 
Haydar Özdemiroğlu, Tez-Koop-İş Sendikası Başkanı   

İş Dünyası Perspektifinden İklim Değişikliği Bağlamında Adil Geçiş 
Pelin Öztürk Yudu, TİSK Uluslararası İlişkiler Direktörü 

Yorumlar ve Soru-Cevap 

11:30 – 11:40 Ara

11:40 – 12:30 Panel 2: İklim Değişikliği Ekseninde İnsan Hakları ve İklim Adaleti Bağlantısı
Moderatör: Nuran Talu, Çevre ve İklim Değişikliği Politikaları Uzmanı 

İklim Değişikliğinin İnsan Hakları Üzerindeki Etkisi 
M. Emre Küçükşahin, Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu (TİHEK), İnsan Hakları ve Eşitlik Uzmanı 

İklim Adaleti, Cinsiyet Eşitliği ve Kadının Güçlendirilmesi 
Prof. Dr. Gülay Toksöz, Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği (CEİD) Yönetim Kurulu Başkanı 

Sivil Toplum, Gençlik ve İklim Adaleti 
Dr. Öğretim Üyesi Barış Gençer Baykan, Yeditepe Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümü Başkan Yardımcısı 

İklim Adaleti Eylemine Gençliğin Katılımı 
Melisa Akkuş, İklim Aktivisti ve İklim Öncüleri Temsilcisi 

Yorumlar ve Soru-Cevap 

* İngilizce-Türkçe çeviri hizmeti sağlanacaktır.  
*Bu webinar kaydedilecek ve UNDP Türkiye’nin sosyal ağlarında paylaşılacaktır.

İNSAN HAKLARI 
GÜNÜ KONUŞMALARI: 

İKLiM ADALETi 
WEBiNARI

10 Aralık 2021 Saat: 10:00

GÜNDEM

İklim değişikliği, önemli bir insan hakları sorunudur ve insanları orantısız bir şekilde etkilemektedir. İklim 
değişikliği yalnızca bir çevre sorunu değildir; aynı zamanda, sosyal sistemlerle olan etkileşim göz önünde 
bulundurulduğunda, uzun zamandır süregelen sistematik adaletsizliklerin kökenini de bir parçasıdır. İklim 
adaleti, iklim değişikliği karşısında insan haklarının yerine getirilmesidir. İklim krizini, bir insan hakları 
krizi olarak ele almak; şirketleri ve hükümetleri bu konuda sorumlu tutmak için mahkemeleri kullanma 
sürecidir. İklim adaleti, kaçınılmaz olarak, iklim eyleminin mevcut insan hakları anlaşmaları, yükümlülükleri, 
standartları ve ilkeleriyle tutarlı olmasını gerektirmektedir. 
Çevresel, kurumsal, kültürel, sosyal, ekonomik veya insani, hangi konuda olursa olsun, iklim değişikliği kamu refahına 
yönelik en büyük tehditlerden ve çağımızın en büyük insan hakları sorunlarından biri olarak tanımlanmaktadır. İklim 
değişikliğinin sonuçları yaşam hakkı, sağlık, gıda, su ve sanitasyon gibi temel haklarla doğrudan ilişkilidir. İklim 
değişikliğinin çevre üzerindeki etkileri ve buna bağlı olarak gelişen adaletsizlikler göz önüne alındığında, bu konuda 
etkili politikaların geliştirilmesi ve uygulanması son derece önemlidir. BM Türkiye, eşitsizlikleri ele alan BM Uluslararası 
İnsan Hakları Günü’nün 2021 yılı teması doğrultusunda, iklim adaleti konulu bir Webinar düzenleyecektir. 
İklim adaleti konulu etkinlik programı, güçlü yönetişimi içeren entegre, kapsayıcı ve şeffaf çözümlerle birlikte 
önemli iklim ve insan hakları sorunlarını ele alacaktır. Geniş bir iklim adaleti perspektifi içinde kırılgan 
grupların karşılaştığı sorunların ve adaletsizliklerin sürdürülebilir şekilde iyileştirilmesine yönelik çok-
sektörlü yaklaşımlar getirilmesi hedeflenecektir. 
Program kapsamında tartışılacak konular şu şekildedir:

•	 İklim Adaleti kavramının temelleri ve önemi 
•	 İklim Adaleti ile ilgili politikalar ve yönetişim mekanizmaları 
•	 İklim Adaleti mevzuatı, davaları ve çevre kanunu 
•	 Sivil toplumun, yerel yönetimlerin ve özel sektörün İklim Adaleti konusundaki rolü ve bunun sosyal 

koruma ile bağlantısı 
•	 İnsan hakları ve iklim adaleti arasındaki bağlantı noktası 
•	 İklim değişikliği bağlamında adil geçiş ve insan hakları
•	 İklim Adaleti konusuna gençlerin katılımı ve bu konuda kadınların güçlendirilmesi

Program, açılış konuşmaları ve çok paydaşlı panel tartışmaları kapsamında gerçekleşecek olup 
toplam süresi 2,5 saattir. 

webinar’a kayıt için buraya tıklayınız

webinar’a kayıt için buraya tıklayınız

https://serenaslive.zoom.us/webinar/register/WN_YmTJ8XHXQreJvXWROHd8ng
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